
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

P~1rSI{)[NCIA O~ LA R~ PUBLICA -SECRElARIA JlIRIOICA 
~-- -------+----'"'"~ 

_-+~¡.---rl* 
 Revic;ó-'~;;;""""""'--T I 
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLI :0 )1~probó 

DECRETO NÚMIiRQ ~ 1400 DE2024---­

22 NOV 2024 

"Por medio de la cual se hace un nombramiento ordinario en la Fiduciaria La 


Previsora S.A." 


EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

en ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en particular las 

conferidas en el numeral 13 del artículo 189 de la Constitución Política de Colombia 


yen concordancia con el artículo 2.2.5.1 .1 del Decreto 1083 de 2015 , y 


CONSIDERANDO 

Que el artículo 4 del Decreto 1962 de 2023, estableció la representación legal 
principal de las entidades pertenecientes al Grupo Bicentenario a cargo de sus 
presidentes, quienes serán elegidos por las Juntas Directivas de cada entidad. 

Que la junta directiva de la Fiduciaria La Previsora S.A., en sesión ordinaria del 30 
de octubre de 2024, eligió a la doctora MAGDA LORENA GIRALDO PARRA, para 
ocupar el empleo de Presidente de la Sociedad. 

DECRETA 

Artículo 1. Nombramiento. Nombrar a partir de la fecha, con carácter ordinario a la 
doctora MAGDA LORENA GIRALDO PARRA, identificada con cédula de ciudadanía 
No. 1.094.892.695, en el empleo de Presidente en la Fiduciaria La Previsora S.A. 

Artículo 2. Comunicación. Comunicar a través de la Subdirección de Gestión del 
Talento Humano del Ministerio de Hacienda y Crédito Público el presente Decreto a 
la doctora MAGDA LORENA GIRALDO PARRA. 

Artículo 3. Vigencia. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., os 22 NOV 20.2 ­

MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

RICAR~NZÁLEZ 


